Structura anatomica. Cortex ca. 17 μ crassus, valde conglutinatus, leviter luteolo tinctus. Stratum chondroideum fere continuum, 70—90 μ crassum. Medulla ca. 200 μ crassa, sat crebra, ex hyphis laevibus vel hinc illinc levissime tuberculatis, ca. 3,5 μ crassis completa. Gonidia in glomerulis sat magnis sub cortice et singulatim in medulla dispersa.

Thallus et medulla K—, Pd addita post longum tempus sordide fuscescens.

Species sine dubio autonoma etsi minus habitu insignis, simillima primo aspectu *R. subfarinaceae* Nyl. Diversa ab ea laciis non complanatis, magis deformatis, thallo et medulla K—, soraliis semiglobosis, plerumque ad lamina

laciniarum sitis. Cum *R. pollinaria* nullo modo possit esse iuncta propter lacinias non complanatas et soralia distincte diversa. *R. intermediae* sat similis est, etsi diversa imprimis sorediis, colore et modo ramificationis. Superficie nitida, laevissima, colore distincte olivascente viridi in herbario bene differt ab omnibus speciebus europaeanis. Lacinis sat distincte radiatis accedit ad *R. fenestrata* nec non *R. minuscula*, sed sorediis, stratu chondroideo fere continuo, medulla sat crebra et cyphellis (foraminibus) in cortice nullis distincte ab eis diversa. Proxima affinis sit, quod primo aspectu sat mirum videtur, *R. carpaticae* Koerb., sed est minor et nigro non maculata.

Distributio: Parce adhuc collecta in Suecia et Polonia. Omnes plantae inter se exacte identicae sunt.

Suecia, Södermanland, Utö. In pariete ligneo subumbroso, 18. 6. 1916 G. O. A. Malme (Lich. suec. 578). — Polonia, Pomerania, Palatin. Gdańsk, Łeba, in *Acere platanoidi* prope oppidum, 26. 6. 1956. J. Rydzak. — Silesia, Wzgórza Trzebnickie, prope Wołów, Głowiacki (loc-class.). In multis locis in Neerlandia.

Ramalina lojkana Mot., nova species

Typus in herb. Musei Nation. Budapest. Locus classicus: Caucasus, ad corticem *Alni* prope Ceja, leg. Lojka, It. Cauc. 154. *R. calicaris* (L.) Fr. teste Vainio.

Thallus foliaceo-fruticulosus, ca. 6 cm longus et 7—10 cm latus, durus, rigidus, subpendulus vel patens, vivus non visus, in herbariis stramineolo-fuscidulus, opaco-nitidulus, basi firma et sat lata, concolore vel anguste obscurata affixus, in tota longitudine sat crebre dichotome vel submono-podialiter ramosus, axillis inter lacinias late sinuato-rotundatis et lacihiis irregulariter divergentibus. Laciniae foliaceo complanatae, vulgo 1—3, rarius fere 5 mm, fere in tota longitudine ± aeque latae, tantum steriles ad apices angustatae, sat crassae, marginibus acutis, distinctissime irregulariter foveolatae et venosae, hinc illinc striato dilaceratae, medulla in striis visibili — quod praecipue parte inferiore laciniarum — maculis albidis non raris notatae, laeves et fere subvitreae apparentes, saepius lacinulis lateralibus iteratim partitis, complanatis, foveolatulis, fere perpendicularibus, maioribus et minoribus intermixtis provisae, plerumque apotheciis terminatae, steriles pluries partitae vel lacinulatae, divergentes, anguste acuminatae.